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Bogens konklusion er en skarptsleben og elegant formuleret kritik af
mediers dækning af islam i dag. Dækningen er unuanceret ved især at
fokusere på det dramatiske og sensationelle i islam på en sådan måde,
at islam fremstår som en religion, der er i konflikt med det danske
samfund. Det drejer sig om en grundig repræsentativ undersøgelse af
fire landsdækkende danske aviser (EB, JP, P, og KD) i perioden 2014-
2016. Resultaterne er fint og overskueligt sat op i farvede diagrammer.

Undersøgelsen opererer med fire typer af islam: sekulær islam,
traditionalisme, salafisme og islamisme, også med underkategorier.
Desværre er der ikke, som forfatteren skriver, en empirisk
undersøgelse af, hvor mange herboende muslimer der er inden for de
forskellige grupper, men skønsmæssigt anslås, at de
sekulære/kulturelle muslimer udgør flertallet, hvilket er meget
sandsynligt.  Men denne gruppe er ganske underrepræsenteret i
medierne. Forfatteren efterspørger derfor forståelse for større
diversitet i synet på islam.

Bogen er primært en lære- og tekstbog til fagets C- og B-niveau. Det er
sjældent, man har at gøre med en så gennemarbejdet bog. Den er en
fornøjelse. Afgørende for forfatteren er at give eleverne en forståelse af,
at islam som enhver anden religion kun eksisterer og lever gennem
sine udøvere, og at det er deres forskellige menneskelige, sociale og
politiske situationer, der betinger, hvilke sider og vers der fænger eller
bruges fra de kanoniske skrifter. Dermed gives der diversitet i en
religion.

Bogen er systematisk opbygget ud fra 10 religiøse og politiske
problemer knyttet til islamdebatten som blandt andet islam og
kvindeundertrykkelse og islam og terror med en lang række
synspunkter og velegnede tekster for og imod disse spørgsmål. Med
velskrevne og præcise fremstillinger af diskurs- og
argumentationsanalyser og med forbilledlige teksteksempler herpå
bliver eleverne udrustet til at arbejde med tekster ud fra
differentierede arbejdsopgaver. Sproget og sidernes layout er
indbydende, og billedmaterialet er velvalgt.
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Jeg kan ikke nok anbefale denne bog. Køb den en masse. Spræng
bogbudgettet! 
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